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Wielka sensacja w Paryżu
Rosyjski generał Miller, następca gen. Kutiepowa w organizacji kombatantów, 

zniknął w tajemniczy sposób — Czy to znowu sprawa jak z Kutiepowem?
Paryż. (PAT) Dyrekcja policji 

śledczej otrzymała o godz. 3 w nocy za
wiadomienie od gen. Pawła Kussoń- 
skiego, sekretarza generalnego Związ
ku b. Kombatantów Rosyjskich, że gen.
Miller opuścił swe mieszkanie przy uli
cy Jean Baptiste Clement w Boulogne 
sur Seine w środę ok. godz. 12 m. 10 i 
dotychczas nie powrócił. Przed wyj
ściem gen. Miller pozostawił na swym 
biurku list, adresowany do Kussońskie- 
go, tej treści: „Mam dziś o godz. 12,30 
spotkanie z gen. Skobli nem na rogu u- 
lic Jasmins i Raffet. Ma on pójść ze 
mną na spotkanie z oficerem niemiec
kim i attache wojskowym w jednym 
z krajów sąsiednich, panami Stroman- 
nem i Wernerem. Werner jest adiu
tantem w ambasadzie tutejszej. Obaj 
oni mówią dobrze po rosyjsku. Spot
kanie ma nastąpić z incjatywy gen.
Podejrzana rola gen. Skobli na, który również zniknął wraz 

z żoną, śpiewaczką Plewicką
Paryż. (PAT) Tajemnicze znik

nięcie gen. Millera, które zaalarmowa
ło wcżoraj rano całą opinię publiczną 
paryską, staje się jeszcze większą sen
sacją, albowiem jednocześnie ze znik
nięciem gen. Millera znikł w tajemni
czych okolicznościach i drugi przewód- 
ca Związku b. Kombatantów Rosyj
skich w Paryżu gen. Skoblin oraz żona, 
gen. Skoblina, słynna śpiewaczka ro
syjska znana pod nazwiskiem Plewic- 
kiej. Tajemniczy list, pozostawiony 
przez gen. Millera, został otwarty przez 
sekretarza związku p. Kussońskiego. 
Ponieważ list ten wymieniał wyraźnie 
nazwisko prezesa Rosyjskiego Związ
ku b. Uczestników Walk pod Gallipoli 
gen. Skoblina, zebrani wysłali doń jed
nego z obecnych. Po przybyciu gen. 
Skoblina na zebranie narady poufne 
zarządu trwały jeszcze do godz. 2,30 ra
no, zanim zarząd powziął decyzję za
alarmowania policji. To dziwne od
wlekanie zwrócenia się od razu do po
licji nadaje tajemniczy charakter we
wnętrznym stosunkom wśród emigra
cji rosyjskiej, tym bardziej, że gen. 
Skoblin na zapytanie o spotkaniu z 
gen. Millerem oświadczył stanowczo, 
że nic mu o tym nie wiadomo.

O godz. 2,30 w nocy zebrani zdecy
dowali się pójść gremialnie do komi
sariatu policji, aby zawiadomić o znik
nięciu gen Millera. Wówczas gen. Sko
blin wyszedł z lokalu pierwszy, zapo
wiadając, że będzie czekał na resztę ko- 
cgow na ulicy. Gdy pozostali członko

wie zarządu Związku wyszli przed bra- 
W wówczas gen Skoblina już nie za- 
s a i a w hotelu w którym gen. Skoblin 

. s’5 zatrzymywał w Paryżu, 
bvłmeZ oświadczono, że tam nie przy-
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Skoblina. Być może są to członkowie 
„Gestapo“. Ńa teń wypadek pozosta
wiam tę wiadomość.“

W związku z tym listem gen. Kus- 
soński postanowił zwołać zebranie 
członków Związku w późnych godzi
nach popołudniowych. Gen. Skoblin 
przybył na zebranie i oświadczył, iż nie 
miał żadnego spotkania z Millerem. 
Dyskusja na zebraniu trwała do godz. 
2 w nocy. W tym czapie też zniknął 
gen. Skoblin To drugie zniknięcie po
dane zostało do wiadomości policji 
śledczej, która rozpoczęła poszukiwa
nia, zawiadamiając wszystkie poste
runki graniczne i policję prowincjo
nalną. Wszystko, co dotychczas wia
domo w tej sprawie, to to, że obaj gene
rałowie nie zjawili się już w swoich 
mieszkaniach.

Rano żona generała, znana śpie
waczka Plewicką, niesłychanie wzbu
rzona przybyła do lokalu Związku b. 
Uczestników Walk pod Gallipoli, mie
szczącego się w lasku bulońskim i tam 
oświadczyła, ż.e jest silnie zdenerwowa
na brakiem wiadomości o swym mężu 
i udaje się do lekarza, którego nazwi
sko podała. Od chwili opuszczenia lo
kalu Związku przez generałową i jej

Pao-ting-fu w reku Japończyków
Chińczycy bronili miasto mężnie przez dzień cały

Pekin (PAT). Agencja Reutera 
donosi: Po niezwykle gwałtownych 
walkach, trwających całą noc, wojska 
japońskie zdołały przerwać linię o- 
bronną Pao-ting-fu i posunąć się o 16 
km poza tę miejscowość. Zajęcie Pao- 
ting-fu jest kwestią najbliższych go
dzin.

Pekin. (PAT) Korespondent Reu
tera donosi, że według nieurzędowych 
wiadomości japońskich z frontu, Ja
pończycy zajęli wieczorem Pao-ting-fu. 
Bitwa trwała cały dzień na północ i na 
zachód od Pao-ting-fu i miała specjal
nie zaciekły charakter w okolicach 
dworca kolejowego, gdzie Chińczycy u-

Urzędowy komunikat japoński z frontów
Tokio. (PAT) Komunikat główr- 

nej kwatery wojsk japońskich w Chi
nach z dnia 23 bm.:

Na froncie północnym wojska chiń
skie stawiają opór na pozycjach pod 
miastem Paotingfu, położonym na li
nii kolejowej Pekin—Hankau. W pół
nocnej części prowincji Szansi wojska 
japońskie zajęły ważne punkty strate
giczne wzdłuż Muru Chińskiego w po
bliżu I>ajuan. Wzdłuż linii kolejowej 
Tientsin —Pukau Japończycy zajęli 
pierwszą linię obrony wojsk chińskich 
na północy od Czanghau. Natarcie ja
pońskie na tym odcinku trwa.

Na froncie szanghajskim gwałtow
ne walki, nawet na broń białą. Na pół
nocnym odcinku tego frontu Japończy
cy odparli nieprzyjaciela, na wschod
nim odcinku wojska japońskie rozsze

ślady również zaginęły. Jak się bo
wiem okazało, u lekarza, do którego 
miała się generałowa udać celem za
ciągnięcia porady, wcale nie była i 
nie powróciła na śniadanie do iokalu 
Związku, jak to czyniła zwykle.

Zaginiony generał już 
na sowieckim statku?

Paryż. (Tel. wł.) W związku ze 
zniknięciem rosyjskiego generała Mil
lera zwrócono uwagę, że z portu w Ha- 
wrze zupełnie niespodziewanie wyje
chał statek towarowy sowiecki „Ma
ria Ulianowa“. Jak przypuszczają, u- 
prowadzony generał zawieziony został 
samochodem do Le Havre i obecnie 
już znajduje się na pokładzie tego so
wieckiego statku. Dyrektor policii, 
który prowadzi w tej sprawie docho
dzenia, wysłał dwóch wywiadowców do 
Hawyu, ¡celem sprawdzenia tych przy
puszczeń.

Kontynuowane są poszukiwania za 
zaginionym gen. Skoblinem. W czasie 
rewizji w domu tego generała sędzia 
śledczy skonfiskował maszynę do pi
sania z rosyjskimi czcionkami. Uważa 
się za prawdopodobne, że list, który 
generał pozostawił przed swym znik
nięciem, był pisany na tej maszynie. 
W okolicach Paryża przeprowadzono 
kilka innych rewizyj, które jednak nie 
dały wyniku.

stawili liczne karabiny maszynowe i 
bronili się do ostatniej możliwości. -Po 
silnym przygotowaniu artyleryjskim 
oddziały japońskie wtargnęły do zni
szczonych okopów chińskich. W tym 
czasie też prawe skrzydło wojsk japoń
skich posunęło się szybko od strony 
Ma-czeng, gdzie dotąd trzyma się nie
wielki garnizon chiński, całkowicie od
cięty od głównych sił.

Miasto Pao-ting-fu jest doniosłym 
węzłem kolejowym na linii Pekin— 
Hankau. Podczas wojny bokserskiej 
miasto to zajęte zostało przez wojska 
ekspedycyjne i stanowiło bazę dla dal
szych wypadów tych wojsk.

rzają zajmowany przez siebie obszar 
poza Lotien.

Na froncie południowym silna akcja 
lotnictwa. Kanton był ponownie dwa 
razy bombardowany z powietrza przez 
silne eskadry samolotów japońskich. 
Dochodziło do walk w powietrzu z sa
molotami chińskimi, które zostały 
strącone lub zmuszone do odwrotu.

Na innych odcinkach frontu lotnic
two japońskie dokonywało dalekich lo
tów, bombardując skupienia wojsk 
chińskich lub ważne punkty strate
giczne.

Gazy trujące ?
Tokio. (PAT) Depesza japońska 

otrzymana z północno - zachodniego 
odcinka frontu Szanghaju twierdzi, że 
artyleria chińska wystrzeliła w pobli
żu Ta-czang kilkadziesiąt pocisków z

gazami trującymi. Na skutek tego 
wszystkie oddziały japońskie na fron
cie Szanghaju zaopatrzone zostały, 
niezwłocznie w maski przeciwgazowe.

Pokłon przodkom mikada
Szanghaj (PAT). Żołnierze ar

mii japońskiej walczącej na froncie 
szanghajskim przerwali wczoraj o 
świcie ogień i zwrócili swe twarze w 
kierunku pałacu cesarskiego w Tokio, 
oddając w ten sposób hołd cesarzowi 
w dniu jesiennego święta na cześć 
przodków cesarskich. Po 10 minu
tach podjęto walki ponownie.

Straszliwe spustoszenie 
w Kantonie

Kanton (PAT). Korespondent 
Reutera zwiedził w Kantonie dzielni
ce, które w ciągu ostatnich 48 godzin 
narażone były na ataki samolotów ja
pońskich. Stwierdza on, że widział 
całe ulice w dzielnicach biedniejszych, 
zamienione doszczętnie w gruzy przez 
wybuchy bomb.

Niektóre miejsca są wprost zawa
lone wielką ilością trupów ofiar bom
bardowania. Tłumy kobiet, oszala
łych z przerażenia, błądząc po zwali
skach poszukują swoich najbliższych 
wśród rozszarpanych i straszliwie oka
leczonych ciał ludzkich. Korespondent 
oblicza ilość zabitych i rannych na ty
siące. Dokładne ustalenie ilości ofiar 
wymagać będzie całych dni, a może ty
godni. W każdym razie można stwier
dzić napewno, że skutki nalotów ja
pońskich samolotów na Kanton prze
wyższają o wiele liczbę zabitych w 
Nankinie, a nawet ilość ofiar krwa
wych nalotów7 sobotnich na Szanghaj.

Obserwatorzy neutralni wyrażają 
zdziwienie z powodu bombardowania 
Kantonu, gdyż nie został uszkodzony 
ani jeden gmach rządowy, ani żaden 
zakład wojskowy. Pierwotnie sądzono, 
że celem ataków lotniczych Japończy
ków była linia kolejowa Kanton—Han
kau.

Bombardowanie Nankinu
Nankin. (PAT). Agencja Reutera 

donosi: Wczoraj w godzinach wieczor
nych 30 samolotów japońskich rozpo
częło bombardowanie portów Kiang- 
jin, położonych poniżej Nankinu nad 
Jang-tse.

Polsko - angielska
konferencja węglowa

Katowice. (PAT). Wczoraj roz
poczęła się w Krakowie konferencja 
przedstawicieli przemysłów węglo
wych polskiego i angielskiego. Tema
tem są sprawy bieżące, jak również 
kwestia przedłużenia polsko-angiel
skiego porozumienia węglowego, któ
rego termin upływa z końcem rb.

Na czele licznej delegacji angiel
skiej stoi sir Evan Williams, prezes 
związku kopalń W. Brytanii. Ze strony 
polskiej uczestniczy w konferencji kil
ku przemysłowców węglowych oraz z 
ramienia Polskiej Konwencji Węglo
wej pp. Cybulski, Olszewski, Zdanow
ski i Surzycki. W związku z konferen
cją przybył do Krakowa dyr. departa
mentu górniczo-hutniczego p. Peche.

Obrady toczą się w sali posiedzeń 
izby Przemysłowo-Handlowej w Kra
kowie. W przerwach między obradami 
delegaci zwiedzać będą zabytki Kra
kowa oraz kopalnię soli w Wieliczce. 
Po zakończeniu obrad, dzisiaj, .uczest
nicy konferencji odbędą wycieczkę do 
Zakopanego i Morskiego Oka, a ewen
tualnie, w razie sprzyjającej pogody, 
również i na Kasprowy Wierch. Prze
widziany jest poza tym wyjazd do Wi
sły.
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Proces o zniesławienie woj. Dziadosza
O głośne zarzuty kpt. Zajączkowskiego

Lublin. (Tel. wł.). W poniedziałek 
rozpoczął się przed Sądem Okręgo
wym w Lublinie sensacyjny proces z 
oskarżenia publicznego przeciwko e- 
merytowanemu kapitanowi Zającz
kowskiemu, oskarżonemu o zniesła
wienie majora w stanie spoczynku, 
wojewody kieleckiego Dziadosza.

Jak wiadomo, kpt. Zajączkowski na 
głównej rozprawie przeciwko Lisowi- 
Błońskiemu, sekretarzowi wojewódz
kiemu B. B. W. R. w Lublinie, o- 
świadczył, że Dziadosz — jako świa
dek — zeznał fałszywie, zarzucił mu 
sfałszowanie ewidencji legionowej, 
w której podał, iż nie był karany są
downie oraz, że kłamliwie zeznał jako
by Zajączkowski został zdyskwalifi- 
fikowany przez sąd honorowy.

Oskarża prok. Grzybowski. Są
dzi jednosobowo sędzia Babn. Z ramie
nia Dziadosza występuje adw. Sobot- 
kowski z Warszawy, Zajączkowskiego 
zaś bronią adwokaci Korciak i Stoch 
z Lublina.

Sensacją rozprawy były zeznania 
samego wojewody Dziadosza, który na 
wszystkie pytania z reguły odpowia
dał, że nic nie pamięta.

Z toku rozprawy okazało się jed
nak, że woj. Dziadosz sądzony był w 
swoim czasie przez Sąd Wojskowy w 
Grudziądzu za wystawienie wojsko
wego dokumentu podróży pewnej pani, 
która nie miała nic wspólnego z woj
skiem. Po przewrocie majowym odbyła 
się rewizja tego procesu i Dziadosz — 
przedtem skazany — został uniewin
niony.

Dalszą sensacją procesu dzisiejsze
go było stwierdzenie prokuratora, iż 
niewątpliwie zarówno wszyscy obecni 
na sali, jak również i on sam uznają 
kpt. Zajączkowskiego za człowieka ho
noru.

Ujawniło się mianowicie, że sprawa 
honorowa, w której miano zdyskwali
fikować honorowo Zajączkowskiego za 
zarzuty, postawione Dziadoszowi, mia
ła przebieg niezgodny ze zwyczajami 
i kodeksami przyjętymi w sądach ho
norowych.

Później p. woj. Dziadosz skierował

Wybory w PAL-u
Warszawa. (Tel. wł.) W paź

dzierniku odbędą się wybory uzupeł
niające w Polskiej Akademii Literatu
ry. Dokonany będzie wybór sześciu 
akademików z powodu podniesienia 
ogólnej ilości akademików oraz wybór 
na miejsce K. H. Rostworowskiego, (w)

Echa zajść małopolskich
Przemyśl (Tel. wł.) Ze Lwowa 

przewieziono ponownie do więzienia w 
Przemyślu prezesa Stronnictwa Ludo
wego na Małopolskę — Brunona Gru
szkę, emerytowanego kapitana legio
nowego Szrama i prezesa Str. Lud. 
powiatu przeworskiego adw. Wiktora 
Jedlińskiego. Ludowcy aresztowani w 
powiecie przemyskim 1 w powiecie 
mościckim zostali zwolnieni.

Prokurator Sądu Okręgowego w 
Przemyślu, prowadzący śledztwo pod
czas zajść w okresie strajku chłop
skiego, przesłuchał około trzysta o- 
sób. W najbliższym czasie spodziewać 
się należy rozprawy o spowodowanie 
zajść w okolicach Przemyśla, (w)

Powrót jachtu
„Krz. Arciszewski“

Gdynia. (Tel. wł.) Powrócił tu 
wczoraj jacht „Krzysztof Arciszewski“, 
będący własnością Akademickiego Zw. 
Morskiego we Lwowie. O jachcie tym 
przed kilku dniami dochodziły do kra
ju — głównie za pośrednictwem prasy 
niemieckiej — wiadomości, jakoby za
tonął wraz z załogą. W podróży jach
tu brało udział siedmiu studentów z 
kpt. Jerzym Paszkiewiczem na czele. 
Wszyscy oni cieszą się dobrym zdro
wiem. Po Bałtyku płynęli istotnie w 
nie sprzyjających warunkach atmosfe
rycznych, jednak nikogo o niebezpie
czeństwie nie zawiadamiali. Odwiedzi
li sześć portów i wszędzie prawidłowo 
zgłaszali swój przyjazd i odjazd. Załoga 
pozostaja w Gdyni kilka dni i zajmie 
się w tym czasie przygotowaniem do 
ulokowania „Arciszewskiego“ na zimo
we leże. — Jacht „Arciszewski“ jest 
największym jachtem Polski. (p)

sprawę do sądu honorowego dla ofice
rów sztabowych przy DOK Kraków. 
Tam rozprawa odbyła się przeciwko 
kpt. Zajączkowskiemu zaocznie i bez 
merytorycznego zbadania jego zarzu
tów, które postawił Dziadoszowi, Za
jączkowskiego zdyskwalifikowano zno
wu, jednak nie uwiadomiono nie tylko

Drugi napad na Polaka w Bielsku
Prowokacyjny napad wywołał nowe zajścia — Policja szybko 

uspokoiła wzburzony tłum
Bielsko. (Tel. wł.) W dniu 22 bm. 

wieczorem na terenie Parku Strzelec
kiego w Bielsku dokonano napadu na 
wyjeżdżającego w mundurze na zjazd 
Związku Rezerwistów do Tarnowskich 
Gór porucznika rezerwy Wojsk Pol
skich Antoniego Górnego, wiceprezesa 
Związku Rezerwistów. Górny został u- 
derzony cegłą w głowę tak, że zalał się 
krwią i stracił przytomność. Nieprzy
tomnego odwieziono do szpitala. Do
piero na drugi dzień por. Górny odzy
skał przytomność i mógł złożyć zezna
nie w sprawie szczegółów napaści.

W związku z tą haniebną prowoka
cją zwołano na dzień 23 bm. protesta
cyjne zebranie w Strzelnicy Miejskiej, 
na którym miano zaprotestować prze-

l procesu o zajścia racławickie
Zeznania ostatnich świadków — Zakończenie przewodu 

sądowego
Miechów. (PAT) Wczoraj zezna

wało jeszcze kilku świadków dowodo
wych i 36 świadków obrony.

Świadek oskarżenia komisarz Win
nicki szczegółowo opisuje przebieg 
zajść w Racławicach i podkreśla, że 
gdy tłum kilkakrotnie wezwany nie 
rozszedł się i policja została obrzucona 
kamieniami, wtedy dał rozkaz rozpro
szenia tłumu oraz sygnał do szarży 
plutonu konnego. Tłum wtedy przyjął 
wrogą postawę i obrzucił policję gra
dem kamieni. W tych warunkach ak
cja policji była utrudniona. Akcję roz
praszania tłumu ponawiano trzykrot
nie, ale zawsze policja natrafiała na 
zdecydowany opór tłumu. Świadek ka
tegorycznie zaprzecza, aby ktokolwiek 
z tłumu zwrócił się do niego o zezwole
nie na odbycie wiecu. Świadek stwier
dza, że tłum był podburzany przez ko-

Z hiszpańskiej wojny domowej
Walki w Asturii — Sprawa aresztowania konsula francuskie 

go w Maladze
Santander. (PAT). Agencja Ha- 

vasa donosi: W’czoraj nastąpiła na 
północnym froncie hiszpańskim po
prawa warunków atmosferycznych. 
W ciągu ubiegłej nocy padał tam 
śnieg. Wszystkie operacje na froncie 
asturyjskim uległy w ostatnich dniach 
pewnemu zahamowaniu. Na wschod
nim odcinku wojska powstańcze po
suwając się na północ od Sierra Mi- 
bes dotarły do miejscowości Abania 
Na odcinku zachodnim w ostatnich 
dniach odbywały się zacięte pojedynki 
artyleryjskie. W odpowiedzi na ostrze
liwanie przez powstańców pozycyj 
rządowych na odcinku Sierra de Na- 
rango artyleria rządowa skoncentro
wała swój ogień na Oviedo. W mie
ście Wybuchło przeszło 400 pocisków.

Z kroniki administracyjnej
Warszawa. (Tel. wł.) Jednocze

śnie ze zmianą na stanowiskach staro
stów i wojewodów nastąpią zmiany na 
stanowiskach wicewojewodów. Miano
wicie dotychczasowy wicewojewoda 
kielecki Bieniewskl przechodzi na to 
samo stanowisko do Brześcia. Na sta
nowisko wicewojewody kieleckiego 
mianowano W. Lutomskiego, naczelni
ka wydziału społeczno - politycznego

/w)

Zagadnienie pracy
zarobkowej kobiet

W a r s z a w a. (Tel. wł.) Stowarzy
szenie Urzędników Państwowych z u- 
wagi na coraz częstsze wypadki reduk
cji knhiet rozpisały ankietę dotyczącą

o terminie rozprawy, ale również o wy
roku.

Obrońca Zajączkowskiego przedło
żył sądowi protokół zastępców honoro
wych, spisany w Lublinie, a który rzu
ca światło na całą sprawę. Obrona 
woj. Dziadosza zaprotestowała jednak 
przeciwko załączeniu tego dokumentu 
do akt żądając, aby co najmniej wło
żony został do koperty z napisem 
„ściśle tajne“ oraz, aby nie był publi
kowany.

Proces trwa.

ciwko nowej napaści na Polaka. Do 
zebrania jednak nie dopuściły władze, 
obawiając się zaostrzenia sytuacji. 
Przed salą zebrał się tłum, który wzno
sił okrzyki przeciw Żydom.

Następnie gromada manifestantów 
przemaszerowała ulicami miasta do 
Białej, gdzie została rozproszona przez 
policję.

W tym samym czasie na terenie 
Bielska doszło do zajść antyżydow
skich. Podniecony tłum wybijał szyby 
w składach żydowskich i niszczył to
wary. Policja bardzo szybko zlikwido
wała zajścia.

Stan por. Górnego jest bardzo po
ważny. (bp)

biety, z których rozpoznał Henrykę 
Dejworkównę oraz kilku młodych o- 
sobników. ’

Pozostali świadkowie dowodowi ze
znają, że tłum kilkakrotnie atakował 
policję kamieniami i kołami. Spośród 
oskarżonych świadkowie rozpoznali 
Bronisławę Kowiorską, która uzbrojo
na w kij, podburzała tłum, wołając: 
„Rozbroić zielonków“, Zygmunta Za- 
przalskiego, który groził policji rozbro
jeniem, oraz Ludwika Leszczyńskiego, 
Włodarczyka, braci Królów, braci Jó
zefa i Władysława Ziarko. Wymienie
ni oskarżeni według zeznań świadków 
byli najczynniejsi w akcji.

Świadkowie odwodowi starali się 
stworzyć alibi dla oskarżonych i nic 
nowego do sprawy nie wnieśli.

Na tym przewód sądowy został za
mknięty.

Wśród ludności cywilnej są liczne o- 
fiary.
Zatarg francusKo-franlcowski

Gibraltar. (PAT.) Korespon
dent Reutera dowiaduje się, że w Ma
ladze powołany został specjalny try
bunał wojskowy, przed którym ma sta
nąć konsul francuski Desmartins.

Bordeaux. (PAT). Mjr Troncoso 
opuścił Bajonnę wczoraj w nocy i 
przybył do Bordeaux o godz. 4,50. Od
prowadzony on został do specjalnego 
komisariatu na dworcu, gdxie oczeki
wał na pociąg, który go przywiózł do 
Brest. Towarzyszyli mu oficer żandar
merii i dwaj funkcjonariusze policji 
specjalnej w Ilendaye.

warunków pracy kobiet w administra
cji rządowej. M. i. ankieta ustalić ma 
ilość osób, będących na utrzymaniu u- 
rzędniczek państwowych oraz wyso
kość procentowego udziału kobiet w 
dochodzie rodzinnym. (w)

Całe studia od nowa
Warszawa. (Tel. wl.) Zwraca u- 

wagę, iż podczas tegorocznych egzami
nów konkursowych na wydział medy
czny Uniwersytetu Warsz. wśród 300 
kandydatów znalazło się bardzo wielu 
studentów, przeważnie Żydów, którzy 
studiowali po cztery a nawet pięć lat 
na wydziałach lekarskich uczelni za
granicznych. Tego rodzaju zgłoszenia 
są tak liczne dlatego, że- nostryfikowa
nie dyplomów uczelni zagranicznych 
niezwykle jest utrudnione. (w)

Z CHWILI
Donieśliśmy przed kilku dniami, że 

wielkopolski Kalisz został „obdarzony“ na
uczycielką Żydówką, która przyjęta została 
do gimnazjum żeńskiego im. Anny Jagiel
lonki, gdzie uczy przyrody. Przyjęcie Ży
dówki jako nauczycielki do gimnazjum 
kaliskiego stało się przyczyną słusznego 
oburzenia mieszkańców Kalisza, a szcze
gólnie rodziców uczennic tego gimnazjum.

Oburzenia i niepokoju, albowiem na
uczycielka ta, Heymanówna, uczyła przed
tem w gimnazjum chełmskim, słynnym na 
całą Polskę ze skomunizowania i głośnych 
na tym tle wydarzeń.

*
Nazwisko Heymanówny nie jest obce 

w Poznaniu. Na Uniwersytecie Poznań
skim, właśnie na wydziale przyrodniczym, 
studiowała swego czasu Żydówka o tym 
samym nazwisku. Na imię jej było Mejta.

Studia jej urozmaicone zostały proce
sem, w którym Heymanówna skazana zo
stała za działalność komunistyczną.

„Kurier Poznański“ zamieścił w dniu 
22 grudnia 1932 r. następujące sprawozda
nie z tego procesu:

„Dzisiaj toczył się w Sądzie Okręgo
wym w Poznaniu proces komunistyczny 
przeciwko studentce Uniwersytetu Poznań
skiego, Heymanównie. Akt oskarżenia za
rzucał jej działalność wywrotową, prowa
dzoną w r. 1929, przez wygłaszanie w or
ganizacji „Świt“ odczytów z ramienia Pol
skiej Partii Komunistycznej, przynależ
ność do Międzynarodowej Organizacji Po
mocy Rewolucjonistom, werbowanie człon
ków dla partii komunistycznej, zajmowa
nie stanowiska instruktorki w łazarskiej 
komórce komunistycznej i wreszcie wzno
szenie w dniu 1 maja 1931 wrogich okrzy
ków antypaństwowych.

„Przed trybunałem przesunęli się świad
kowie: kom. Nowakowski, przód. Maliński 
oraz Lewandowska, Lewandowski, Zimny, 
Zimna i Jaskulski. Dodać należy, że o- 
skarżona jęst Żydówką i studiowała po
przednio 3 lata na Uniwersytecie .War
szawskim.

„Po przemówieniu prokuratora, który 
domagał się ukarania oskarżonej z § 93 
nowego kodeksu karnego i po przemówie
niach obrońcy adw. Hejmowskiego, który 
wnosił o uwolnienie, sąd udał się na na
radę, po której przewodniczący dr Cyprian 
ogłosił wyrok, skazujący oskarżoną na 1 
rok aresztu z zaliczeniem aresztu śled
czego.“

Czy Heymanówna z procesu poznań
skiego i Heymanówna z gimnazjum kali
skiego jest jedną i tą samą osobą, tego 
nie mogliśmy stwierdzić. Zrobią to na 
miejscu kaliszanie. W każdym razie Hey
manówna kaliska jest Żydówką, a była 
nauczycielką w skomunizowanym gimna
zjum. To wystarczy.

Polskich dzieci nie mogą uczyć Żydzi I

Biblioteka duńska
Warszawa. (PAT) W poselstwie 

duńskim odbyła się uroczystość prze
kazania rządowi polskiemu na ręce mi
nistra oświaty biblioteki duńskiej dla 
użytku wyższych uczelni polskich, ofia
rowanej przez rząd duński, stowarzy
szenia i wydawców duńskich. Bibliote
ka składa się z 1.000 tomów dzieł nau
kowych i literackich.

Petardy
Warszawa (Tel. wł.) Za kaucją 

200 zł zwolniono z więzienia Boniface
go Jóźwickiego, oskarżonego o doko
nywanie zamachów petardowych. (w)

Czy żydzi odczują ulgę?
Warszawa (Tel. wł.) Za sprzecz

ne z przepisami o porządku publicz
nym zachowanie się na ul. Miodowej, 
gdzie jest bardzo wiele sklepów żydow
skich, dalej na ul. Orlej, Wolskiej oraz 
na rogu Kopernika i Tamki, areszto
wano dziewiętnastu młodych ludzi. 
Będą oni odpowiadać przed sądem za 
wykroczenia, przy czym grozi im kara 
od 1 do 10 miesięcy więzienia (w)

Zgon Małego Tima
Paryż. (PAT). „Le Matin“ donosi 

z Londynu, iż zmarł w Hemel w wie
ku lat 50 Tiny Tim, który uchodził za 
najmniejszego człowieka na świecie. 
Wzrost jego wynosił 50 cm, waga U 
kg. Większą część swego życia spędził 
on na podróżach po wszystkich kra
jach Europy, nigdy poważnie nie cho
rując. Gdy rodzice jego, będący nor
malnego wzrostu, stwierdzili, że dziec
ko ich jest karłowate, zwracali się o 
poradę do najsłynniejszych specjali
stów Europy, którzy jednak orzekli, że 
Tiny Tim ma zupełnie zdrową budo
wę. Władze umysłowe Tima rozwijały 
się normalnie



Tabela loterii
13-ty dzień ciągnienia 4-eJ klasy 39-eJ Loterii Państw.

Wygrane po 200 zł,
I i II ciągnienie

10000 zt: 81803 132723 
5.00,0 zł.: 127332 138756 181391

186640 193689
2.000 zł.: 17778 46745 

75199 77771 82545 84530 
94672 127900 142009
179031

1.000 zł.: 3885 6850
20504 29053 33518 36176
73518 79061 81681 82862 
89576 95831 100829
112005 112036 134393
146737 170293 170713

49240
93080
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14128
65667
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102409
135016
180766

Główne wygrane
363 472 709 1 2 901 1172 372 421 

702 839 918 56 2104 25 35 42 52 416 
37 77 670 727 82 3045 129 520 638 
783 889 902 78 4098 138 94 222 555 
755 73 820 905 5299 513 602 798 
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5 14 674 715 56 854 7000 168 92 219 
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435 557 616 73 97 839 81
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44 332 899 987 26005 118 59 202
371 87 491 96 506 636 96 797 816 
58 75 944 27102 32 152 75 406 16 33 
538 67 601 892 28059 119 20 845 58 
616 93 719 903 60 29345 412 72 627

30054 95 523 637 64 723 71 76 935 
31240 75 89 303 412 711 16 82089
92 155 252 86 500 1 619 67 88 807 8 
43 94 918 64 33020 102 82 87 281 
83 362 422 506 618 816 84013 65 79
372 500 4 640 742 65 861 85018 265 
449 87 863 36121 66 77 220 897 407 
520 67 78 680 94 766 955 70 87009
93 113 243 48 64 502 83 98 710

38028 145 265 67 869 688 706 
55 957 39266 70 559 677 711 65 71 
981 40016 115 808 488 58 552 645 
41003 297 400 81 688 769 850 
42170 76 214 794 828 55 88 94 
43140 392 518 88 94 602 28 716 
76 44036 64 195 409 65 539 67 712 
45080 219 318 442 57 67 507 607 
35 895 46572 819 37 86 995 47055 
231 501 605 725 57 48046 157 224 
28 63 785 98 49158 253 499 717 
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35 713 46 800 66 51063 284 325 
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80 962 52016 198 208 484 723 26 
886 53185 318 492 53 8773 84 931 
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624 84 888 968 85010 105 703 26 
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584 847 10.3306 485 507 25 681 
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66 716 957 132136 321 45 570 637 761 
95 839 47 133060 220 529 604 32 54 
776 85 856 951 134075 89 293 423 505 
791 850 61 89 135048 298 537 46 50 
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800 lo 153010 82 U9 445 83 555 7061
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51 520 634 38 838 189095 123 331 36 
504 82 849 975.
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III ciągnienie 
Wygrane po 290 zł.
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169133 324 734 909 170327 171153 
210 95 692 878 172464 541 725 890 
173078 362 91 661 70 889 174545 722 
175669 176089 820 88 961 177105
178254 776 179284 485 831 975 84 
180196 595 655 181575 674 182125 
63 376 548 616 18 92 888 183363 500 
713 184771 185203 41 680 186064 180 
438 617 970 187295 380 739 880 
188141 387 411 42 558 745 811 189068 
294 646 707 852 945 99 190183 351 
477 652 748 849 938 191342 888 
192067 284 323 66 478 657 193002 24 
401 194226 564 963

IV ciągnienie 
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 20.000 
zł. padła na nr. 128343

10.000 zł. na nr. 45912
5.000 zł. na nr. 28527 88951 

117386 171344
2.000 zł. na nr. 39387 53868 

82802 132308 134269 157298
160091 184206

1.000 zł. na ' nr. 1930 11089 
16671 17382 35110 41698 43271 
47056 49031 59458 61935 68410 
73330 78235 93144 98345 99484 
100932 106791 136281 156612 
168157 174161 183010 186766 
193340 194597

Wygrane po 203 zł.
431 530 66 798 1124 620 244 3035 

128 368 94 561 4132 255 5027 6295 
595 895 7391 465 8118 596 9045 121 
98 571 729 852 982 10091 92 180 220

627 98 750 11266 536 618 709 891 
12926 13307 35 42 487 500 14025 145 
91 744 976 15384 689 1614 1239 520 
644 790 17286 95 427 545 8j2 18073 
19037 87138 236 387 429 94 581 610 
963

20098 35 1804 21137 515 784 22122 
251 468 562 835 908 23066 211 433 
515 62 641 840 55 24054 127 25185 
26129 239 404 66 270?6 177 347 481 
683 972 28208 542 648 868 29077 106 
379 479 30112 594 96 31050 351 655 
744 810 32127 531 675 829 933 33024 
110 12 264 98 330 74 429 854 78 34276 
687 707 52 35169 420 37 532 39 630 
37 67 36035 473 37109 411 810 32 
38160 46 80 476 39157 844

40442 675 774 83 92 41231 989 42246 
446 593 825 992 43380 435 84 590 
44294 533 723 804 45054 875 46874 
47015 274 304 18 48020 345 57 400 
49070 896 5O2l 47 98 121 804 51039 
166 603 844 981 52065 101 627 9«3 
53119 525 687 98 705 892 54145 428 
524 761 828 960 55023 49 402 866 
56048 88 435 630 38 779 57758 58351 
423 95 59012 70 203 5 799

60202 541 64O 54 766 886 61163 746 
897 62913 28 57 63215 419 572 781 
986 64086 337 413 936 65016 456 
66051 61 718 76 67424 823 68376 
829 69091 245 522 862 70917 71U5 
438 786 72204 334 401 84 654 885 
73082 87 552 793 74312 876 75370 
475 5I6 76181 77163 71 596 649 9Ö9» 
78594 899 79366 973

80588 90 800 81512 38 784 917 82026 
443 97 83276 464 89 608 78 852 95 
84531 65 887 965 85145 240 395 559
628 85 86595 662 87360 782 88005 3g0 
498 740 912 89153 312 451 90054 91235
53 377 428 43 607 911 92005 263 93001 
102 302 851 94060 88 222 913 95274 
301 96211 916 97068 846 98108 93 202 
608 753 948 99306 78 458 704 929 83

lOOOOl 132 3 332 565 87 870 935 
101450 926 102181 218 577 744 96O 
103133 243 353 4 564 93 650 715 857 
104269 717 105083 397 453 542 688 736 
95 802 23 106476 553 803 909 U 26 
107026 44 86 463 663 929 108220 614 
61 854 79 936 76 109034 8 263 318 
110212 837 111456 8l2 973 112013 103 
15 231 113454 866 114208 343 9 115462 
694 116255 713 86 902 117031 8 66 143 
337 673 898 118307 50 419 762 119118 
325 57 523 97

120163 246 769 984 121595 688 899 
122149 284 329 412 620 48 59 725 
123848 124477 969 92 125119 66 311 
932 126144 481 618 890 936 127692 
802 128585 94 943 129131 35 241 
130041 144 478 691 94 770 131150 71 
552 691 132364 552 772 133107 227 
533 790 908 38 134488 536 957 
135433 567 136375 137193 595 138049 
104 82 253 583 89 664 726 842 980 
139288 485 620 762 140038 108 277 
334 756 977 141162 194 539 69 988 
142046 561 671 786 143452 144032 
168 232 95 418 682 145156 604 146236 
562 894 997 147414 42 869 91 997 
148228 529 149020 551 842 953 
150203 302 931 151497 701 898 152069 
133 250 86 310 475 864 153287 654 
912 23 31 154041 331 155065 171 314 
717 156384 418 631 711 157290 521 
22 622 706 942 158 491 589 52 933 
69 159012 311 60 460

160010 635 161205 47 842 162207 
359 560 765 163238 463 542 96 970 
164020 134 66 649 165234 45 92 378 
630 166140 318 608 711 942 95 167211
629 99 829 939 168616 989 169076 
450 539 170188-269 748 171633 724
54 964 172550 734 39 873 77 193394 
527 174319 549 716 818 175520 1760Ï3 
133 505 808 177831 178233 79 401 
538 41 665 858 66 179365 75 445

180002 413 557 899 181072 220 801 
991 182287 70 768 963 183072 284 
471 89 958 184468 185166 92 610 828 
910 24 48 186781 187301 906 92 
188282 385 437 596 618 94 872 189414 
519 686 750 996 190650 65 989 191118 
310 86 703 78 192173 983 89 193265 
899 194560 754

Tabelę Loterii Państwowej dajemy bez gwarancji

Wylosowane bony
Warszawa. (PAT.) Urząd Długów 

Państwa komunikuje, że w dniu 23 bro. 
wylosowane zostały do umorzenia bony 
Funduszu Inwestycyjnego, oznaczone nr. 
nr. 4044, 9857, 14981,'21282, 22300, 28286 i 
30108.

Stypendia dla uczni 
gimnazjów i szkół powsz.
Lwów. (PAT.) Zakład Narodowy im. 

Ossolińskich we Lwowie przeznaczył na 
rok szkolny 1937-38 na kuratoria szkolne 
we Lwowie, Krakowie, Warszawie, Pozna- 
ruu, Lublinie, Katowicach, Wilnie, Rów- 
riem i Brześciu n. B. kwotę po 1.000 zł.

1 (1° ’’Ok kuratora danego okręgu
snr«u "°- KwotY mają być podzielone w

Jso J naRŁ;pu jący: jednorazowe stypen- 
cacco- ' ' > u,cznia gimnazjum ogólnoksztai- 
,j:„ ?° • ^’0’ jednorazowe stypendium dla 
nrra»a glmnazjum kupieckiego zł 300, jed.- 
jv „'°We stypendium dla 3 uczniów szko- 
y powszechnej po zł 100.

śmierć w kopalni
•,SaUrSn"°wWie7 ,<PAT> W kopalni 
3 górni W ^zeladzi zasypani zostali 
i WinpCy’łZ ^órych dwóch, Julian Maj 
na y 'romeczek, ponieśli śmierć
nb’“ażeni U’ trzeci zaś °^niósl ciężkie

WIELE W9GRAH9CH Sili DZIERŻANOWSKIEGO
Pg 29174/5-62,462/3

RECENZJE KINOWE
Kino „Renaissance“ wyświetla film 

francuski pt. „Krew na morzu“, reżyserii 
Jacques de Boroncelli, stanowiący wer
sję dźwiękową filmu, który oglądaliśmy 
przed kilku laty jako niemy. Interesują
co i efektownie zawiązany węzeł drama
tyczny, wysoki poziom gry aktorów ze 
świetnym Harry Baurem, Możuchinem i 
Marcele Chantal na czele, inteligentna re
żyseria, dobra fotografia (ładne morskie 
plenery): wszystko to są walory, które 
len film czynią godnym widzenia. (Sza.)

Kino „Corso“ wyświetla film amery
kański pt. „Buster rozdaje miliony“. — 
Film z Buster Keatonem. Buster fatalnie 
omylił się i zamiast wziąć przeznaczone 
dlań do roznoszenia po mieście ulotki re
klamowe z nadrukiem imitującym pienią
dze, wziął za parę milionów prawdziwych 
banknotów, które rozdał. W nadprogra
mie sensacyjny film sowiecki o ciekawej 
reżyserii pt. „Złote jezioro“. (Sza.)

Kino „Tęcza-Wilda“ wyświetla film au
striacki pt. „Skowronek“, reżyserii Łama
cza. Może to najładniejsza operetka fil
mowa, jaką w ostatnim roku oglądaliśmy. 
„Skowronek“, gdziekolwiek był wyświetla
ny. cieszył się ogromnym powodzeniem,

Centr. Warszawa,Nowy Świat 62 
Oddział Gniezno, Chrobrego 4

Tyle tu jest bowiem świetnego humoru, 
prawdziwie poetycznego sentymentu, ład
nych melodyj (ślicznie śpiewanych zwła
szcza przez Martę Eggerth), że widz wy
chodzi z kina oczarowany. (Sza.)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 23 września 1937.

Dewizy:
trans. sprzed kup.

Belgia 89,10 89,28 88,92
Berlin —,— 212,97 212,11
Gdańsk 100,20 99.80
Amsterdam 292,30 293,02 291,58
Kopenhaga 117,00 117,29 116,71
Londyn 26,20 26.27 26,13
Nowy Jork czek 5,29 3/8 5,30 5/81 5,28
Nowy Jork kabel 5,29 5/8 5,30 7/81 5,28
Oslo —J—* 131,93 131,27
Paryż 18,10 18,30 17,90
Praga 18.43 18,48 18,38
Sztokholm 135,05 135,38 134,72
Szwajcaria 121,65 121,95 121,35
Wiedeń —— 99,20 98,80
Mediolan 27.98 27.78
Helsinki * 11,61 11,55
Montreal 5.3014 5,28
Tel Aviv 26,27 26,13

Jendeneją słabsza.

Waluty;

Belgi belgijskie
sprzed.

89,28
kup.
88,85

Dolary amerykańskie 5,29 % 5,27
Dolary kanadyjskie 5.29 >2
Floreny holenderskie 293,02 291,30
Franki francuskie 18,30 17,80
Franki szwajcarskie 121.95 171,15
Funty angielskie • 26,27 26,11
Guldeny gdańskie luo.21
Korony czeskie 18.20 17.40
Korony duńskie 117,29 116,45
Korony norweskie 131.93 130.95
Korony szwedzkie 135,36 134,40
Liry włoskie 23,10 22.3U
Marki fińskie 11,61 11,20
Marki niemieckie 125,00 121,0(1
Marki niem. srebrne 132,00 126,00
Szylingi austriackie 98,00 96,00

Obligacie I papiery wartościowe;
Pożyczka wewnętrzna 55,60—55,40—55,88 
Pożyczka inwestycyjna I em 67,50

serie nienotowane
Pożyczka inwestycyjna II em. 68,75

serie 82.75
Pożyczka konwersyjna 61,25
Pożyczka premiowa dolarowa 38,13
Pożyczka konsolidacyjna 58.50

w drobnych 58,25
Ziemskie sehia piąta 55,75—56,00

Tendencja dla pożyczek utrzymana, dla
listów nieco mocniejsza.

Czytajcie i abonujcie
uJlustrację Falską“!
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Ważne nut ery teielonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55 56 
Straż ogniowa: 19-57 30-50 
Policja: 42-21
Posłańcy: 15-60 1 28 36 
Postoje taksówek: Grun
waldzka 77-72: Rynek Jeż 
77-68; Klinika przy Polnej 
74-02; Marsz. Kocha (nar 
Niegolewskich) 77 82: Plac 
Świetokrz. 49-80. Zielona (nar. 
Strzeleckiej 50-35: Rynek
Wildecki 66-35; W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 5.-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 07. Centł 
międzym. 01). Inf. tel. 09. Biuro napr. 08. lnform. 
dworc. 67-41 Dw. autob. 67 19 Lotnisko 78 45 

Piątek Sobota
KALENDARZ RZYMSKO KATOLICKI 

NMP. od wyk. niew. | Aurelii
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Chomira | Świętopełka
Słońca: wschód 5,40, zachód 17,48 
Długość dnia 12 godzin 08 minut 
Księżyca: wschód 19,28, zachód 10,56 
Faza: 4 dzień po pełni

POGRZEBY:
Dziś: śp. Julii z Antkowskich Iwaszkie- 

wiczowej o godz. 17 z kaplicy cment.
, na Jeżycach.

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — Zespól Parnella.

Komunikat meteorologiczny
Chłodne powietrze polarno - morskie.

' które od kilku dni gwałtownie napłynęło 
od strefy śródziemnomorskiej (mistral w 
dolinie Rodanu i ha Lazurowym Wybrz.), 
wytworzyło niż, który przesunął się na ni- 

■ zinę węgierską. Niż ten, warunkując prze
pływ północno-wschodni nad Polską, przy
czynił się do powstania frontu ciepłego. 
.Wczoraj o godz. 14 panowała w Polsce po
goda na ogół, chmurna, tylko na północy 

, kraju było dość pogodnie. Temperatura
wahała się około 17 stopni.

Przewidywany przebieg pogody w dniu 
24 bm.: Pogoda na ogół chmurna i miej
scami deszcze. Temperatura do 18 stopni. 
Rano w całym kraju będzie wiatr północ
no-wschodni (górny od 50 km-godz.). W 
ciągu dnia, począwszy od południa kraju, 
wiatr będzie zmieniał się na zachodni i 
północno-zachodni, porywisty (górny oko
ło 50 km-godz.). Powietrze, które zacznie 
napływać z północnego-zachodu, spowodu
je ochłodzenie. Podstawa chmur niskich 
około 400 m. Widoczność dość dobra.

Zjazd hallerczyków
Warszawa. (Tel. wł.) Zjazd Zw. 

Hallerczyków, który miał się odbyć we 
wrześniu w Lublinie, przełożono na 10 
października. Odbędzie się on w War
szawie (w)

W środę, 22 września, o godz. 21 rozstała się 
z tym światem po długich i ciężkich cierpieniach, 
opatrzona Sakramentami św., nasza najdroższa 
matka, babcia i prababka, ś. p.

z Czajków

Katarzyna Pawlicka
przeżywszy łat 90. Pogrzeb odbędzie się w so
botę, dnia 25. bm., o godzinie 10-tej w Lusowie, 
o czym zawiadamiają

w smutku pogrążeni
dzieci i rodzina.

Lusowo, dnia 23 września 1937 r zr 27 840 
Osobnych uwiadomień nie wysyła się.

Potrzebny

MAJSTER STOLARSKI
jak najlepiej obeznany z wyrobem wykwintnych mebli 
fornierowanych, pokoi jadalnych i sypia,lek. Pierwszo
rzędny rutynowany fachowiec, energiczny, solidny, mo
gący dozorować nad większą ilością stolarzy. Kandydaci 
o wysokich kwalifikacjach, którzy pracowali we więk
szych przedsiębiorstwach i mogący wykazać swoje zdol
ności, zechcą złożyć szczegółową ofertę z podaniem warun
ków, dotychczasowej działalności z dołączeniem odpisów 
świadectw i fotografii do dg 24 516

„Fabryka Krzeseł Gościcino, Spółka Akcyjna“ 
Gościcino (Pomorze).

TAPETY - CERATY - LINOLEUM
JKoczojrowslra. i JSojrowicz

tylko Poznań, Al. Marcinkowskiego 24 
naprzeciw Banku Gospodarstwa Kraiowejro.

Największa sensacja wszystkich ekranów 
światowych:

„KRÓL i CHÓRZYSTKA“
Anglia obrażonal??? Filmowcy twierdzą, 
że film o zakochanym królu nie obraża 
Anglii! Niebywale powodzenie filmu w 
Ameryce i w Europie. Olbrzymie tłumy 
publiczności szturmują kina paryskiel

Jutro premiera fllmn w Poznaniu!
W związku z napastliwą wiadomością 

londyńskiej agencji „Tiss“ o filmie „The 
King and the Chorus Girl“ „Król i Chó
rzystka“, która to wiadomość ukazała się 
w szeregu pism europejskich, wytwórnia 
„Warner Brothers“ wyjaśnia, co nastę
puje:

„Nieprawdą jest, jakoby film „Król i 
Chórzystka“ świadomie odmalował ro- 
mans obecnego księcia Windsoru z p. 
Simpson, natomiast prawdą jest, że do re
alizacji tego filmu przystąpiono jeszcze 
przed głośnym kryzysem konstytucyj
nym w Anglii, gdy abdykacji króla nikt 
wówczas nie był w stanie przewidzieć.

„Nieprawdą jest, że odtwórcy roli kró
la w filmie „Król i Chórzystka“ polecono

Wyrok w procesie not. Rozwadowskiego
Sąd skazał go na !i lata iciązienia i 10 OOO zł grzywny

Kościan. (Tel. wł.) W czwartek, 
w ostatnim dniu rozprawy przeciwko 
notariuszowi Rozwadowskiemu, po od
czytaniu przez sąd ostatnich akt spra
wy wygłosił swe przemówienie prok 
Czak. Oskarżyciel publiczny w swym 
mocnym przemówieniu położył spe
cjalny nacisk na art. 109 i 11Ó o nota
riacie i stwierdził przy tym, że pienią
dze złożone do depozytu u oskarżone
go powinny były być w każdej chwili 
do dyspozycji. Twierdzenie oskarżo
nego, że był podkradany, prokurator 
uważa za kpiny.

Obrońca not. Rozwadowskiego adw. 
Wygocki w godzinnym przemówieniu 
starał się udowodnić, że oskarżony nie 
potrzebował się wyliczać z depozytów 
nieregularnych, przeciwnie depozyta
mi mógł dysponować dowolnie. Obroń
ca stwierdził ponadto, że oskarżony nie 
popełnił z premedytacją defraudacyj, 
gdyż niczego nie ukrywał.

Ostatnie sł-owo oskarżonego trwało 
dwie godziny. Zmierzało ono do udo
wodnienia sądowi, iż postępował zaw
sze W imię dobra swych klientów.

naśladować mchy i pozy b. króla Edwar
da VIII, natomiast prawdą jest, że aktor 
Fernand Gravet jest przypadkowo niezwy
kle podobny do b. króla.

„Nieprawdą jest, że film dzięki swej 
wybitnie komediowej formie obraża ma
jestat tronu Wielkiej Brytanii, natomiast 
prawdą jest, że komediowy charakter fil
mu, zaopatrzonego w liczne piosenki, 
świetnego kompozytora Wernera Richar
da Hcymana, nie może nikogo obrazić.“

Tyle wytwórnia „Warner Brothers“. 
Zresztą przekonamy się już jutro na pre
mierze w „Słońcu“, kto ma rację, czy 
wytw. „Warner Brothers“, czy też pismo 
angielskie. W każdym razie możemy 
stwierdzić, że „Król i Chórzystka“ żywo 
przypomina romans b. króla angielskiego 
Edwarda VIII i Pani Simpson i jest prze
pyszną, satyryczną, pełną humoru i sen
tymentu komedią, jakiej od dawna nie wi
dzieliśmy na ekranie.

Z niebywałym zaciekawieniem oczeki
wana premiera filmu „Król i Chórzystka“ 
już jutro, w sobotę, dnia 25 września w ki
noteatrze „Słońce“.

p. 1183

O godz. 13,30 sąd przerwał rozpra
wę, zapowiadając publikację wyroku 
na godz. 17,30.

Wyrok
Kościan (Tel. wł.) Wczoraj o go

dzinie 17,30 sąd przy przepełnionej sali 
ogłosił wyrok, skazujący notariusza 
Rozwadowskiego za przywłaszczenie 
sobie kwoty 27.725,88 (z art. 286 par. 1 
i 2 oraz z art. 292, 262 i 36 k. k.) na karę 
trzech lat więzienia i grzywnę 10.000 zł, 
z zamianą grzywny w razie nieściągal
ności na 100 dni aresztu, oraz na utratę 
praw publicznych i obywatelskich na 
lat trzy i poniesienie kosztów sądowych 
w wysokości 1.160 zł. Z oskarżenia z 
art. 205 k. k. sąd uwolnił oskarżonego. 
Jednocześnie sąd odmówił wypuszcze
nia oskarżonego na wolność. (ko)

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Zatrzymanie żebraków. W dwóch 

wypadkach przywoływano wczoraj pogo
towie, celem udzielenia pomocy ofiarom 
Ząąłabnieęią. Na St. Rynku zasłabł 65-lętni

Józef Białkowski, bez stałego mieszkania. 
Wieczorem zabrało pogotowie z krańców 
ulicy Marsz. Focha 52-letniego Kazimie
rza Mazurkiewicza z Torunia. Obu prze
wieziono na komendę policji, gdyż byh to 
osobnicy, trudniący się żebraniem, (kl.)

— * Nagły zgon w parku. Wczoraj po 
południu o godz. 16 zasłabł nagle w Par
ku Wilsona pewien starszy mężczyzna. 
Przywołany lekarz Pogotowia Ratunkowe
go (66-6G) stwierdził zgon. Zmarłym byi 
mistrz ślusarski 73-letni Tomasz Toma
szewski z Poznania (ul. Staszica 2 m. 6). 
Zwłoki przewieziono do Zakładu Medycy
ny Sądowej, (kl.)

— * Samobójstwo na cmentarzu. Na
cmentarzu ewangelickim przy ul. Towa
rowej powiesił się na ogrodzeniu grobow
ca 50-letni kupiec podróżujący Stanisław 
Męclewski z Poznania (plac Świętokrzy
ski 2). Samobójstwo popełnione zostało 
wczesnym rankiem lub już nocą. Przy
czyny samobójstwa nie ustalono. Trupa 
przewieziono do Zakładu Medycyny Sądo
wej. (kl.)

Spalono Polakom kresowym 
kościół

Stanisławów. (PAT.) Dnia 22 
bm. o godz. 2 w nocy w osiedlu Sucha 
Leszczyna obok Majdanu w powiecie 
stanisławowskim spalił się doszczętnie 
będący w budowie drewniany kośció
łek rzymsko-katolicki, należący do pa
rafii w Bednarowie. Kościółek ten bu
dowany był od trzech lat z ofiar społe
czeństwa przez miejscowych osadni
ków polskich, rekrutujących się prze
ważnie z emerytów państwowych. Po 
ukończeniu urządzeń wewnętrznych 
miał on być niebawem oddany do u- 
żytku. Pierwiastkowe dochodzenia 
wskazują, że ma się tu do czynienia z 
aktem zbrodniczego podpalenia. To
czące się energiczne śledztwo idzie w 
kierunku ujawnienia sprawców świę
tokradczego czynu i środowiska, z któ
rego pochodzą. Dotychczas nie doko
nano jeszcze żadnych aresztowań.

Na miejsce wypadku udał się woje
woda gen. Pasławski, który po zazna
jomieniu się ze stanem rzeczy zapew
nił prowadzący budowę komitet, że 
przyjdzie mu z pomocą, aby umożli
wić natychmiastową odbudowę spalo
nego kościółka. Niezależnie od tego 
zorganizowany zostanie specjalny ko
mitet obywatelski, który zajmie si? 
zbieraniem funduszów.
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FUTRA wszelkiego rodzaju
wielki wybór 
najnowsze modele 

, ceny korzystne
S K O RY dogodne warunki spłaty 

tylko n

JANA WILLMANA
Poznań, Plac Wolności 7 — podwórze I. piętro

LISY

zg 27 857

Nieruchomość
nadającą się na przedsiębiorstwo przemysłowe wzgl. donS 
mieszkalny sprzeda dg 24 512

Zarząd Miejski w Jutrosinie.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, i, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 »łów. w tym

5 nagłówkowych

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1 "łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395. z 21 0S5. d 1611 
i t d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10. w soboty i dni przedświą- 

______teczne przyjmuje się do godz. 10.45.

1. DOMY - PARCELE

Dom
niewykończony Sołaczu. kawiar
nia 2X2 pokoje i 4 pokoje kom
fort z powo-du wyjazdu korzyst
nie sprzedam. Oferty Kurier Po
znański zdg 24 197

Domek
przy ul. Jeżyckiej sprzedam. - 
Oferty Kurier Pozn. zdg 24 61 l

Parcela — ogród
906 m kw. przy Diakoniskach

Parcelę
1200 m! przy Operze tanio — 
sprzedam. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 2-1 503

Dom
nowy, siedem mieszkań, docliód 
3600, wplata 15.000, reszta amor
tyzacja. Zg’. Kurier Pozn.

zdg 24 658

SPRZEDAŻE

Restaurację . kabaret
lokal pierwszorzędny, dobrze za
prowadzony sprzedam Oferty pod 
ng 49 494 Kurier Poznański. Po
znań.

Kancelaria adwokacka
w powiatowym mieście Pomorza, 
siedzibie Sadu Grodzkiego, na do
godnych warunkach do odstąpie
nia. Zgłoszenia proszę kierować 
do Administracji Kuriera Pozn. 
pod zdg 24 590

Samochód
elegancka limuzyna ekonomiczna 
tanio. Oferty Kurier Pozn.

zdg 24 679

Rower
damski dobry kupie. Oferty Ku
rier Poznański zdg 24 721

12. DO WYNAJĘCIA

Jednopokojowe
kuchnie zaraz. Winiary, żegoc- 
kiego 28. dg 24 519

Trzypokojowe
komfortowe bezpodatkowe, Oeie 
dle Warszawskie, przystanek 60, 
złotych. Oferty Kurier Poznań
ski zdg 24 192 zdg 24 192

Jednopokojowe
Osiedle Warszawskie 30,— Ofer
ty Kurier Poznański

zdg 24 566

Znana Adarelli 
przepowiada

z Braminów - ręki. Przyjmu
je Podgórna 13 mieszkanie 10 

p 1181

Ślubne
zaproszenia tanio. Ekspresdruk, 
Grudnia 5. <Jr 24 163

26. SZUKA POSADY

Ogłoszenia do 30 stów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
oniiczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

aj Służba domowa

Czysta
?,SafU,ką szycia, gotowaniem, ro
bótkami poszukuje posady. Ofer- 
ty Ku .pi er P o-z n a ń.s>k i zdg 24 280

Panienka
inteligentna do towarzystwa pani 
i pomocy w domu za utrzymanie. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 24 256

Dziewczyna
uczciwa poszukuje posady do 2 
•nb 3 osób do wszystkiego. Ofer
ty Kurier Poznański zdg 24 226

b) Inni

Pokojowa
szuka posady do hotelu 
derobianej. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 24 722

Szoier - kowal
szuka posady jako szofer, rok 
praktyki przy montażu samocho- 
dów^ kaucja do 500 zł. Oferty 
Kurier Poznański zdg 24 073

Zegarmistrz
który ukończy! naukę, mający 
komplet narzędzi, szuka posady. 
Oferty Kurier Poznański 
_______ zdg 24 212

Higienistka
z dwuletnią praktyką u lekarza, 
chirurga poszukuje posady. Ofer- 
ty Kurier Pozn. zdg 24 244

Szofer
bezpłatny, wolne utrzymanie, me
chanik, obeanainy obsługa domo
wą. szuka posad Oferty Kurier 
Poznański zdg 24 627

I Ogrodnik
żonaty, lat 29, 12 lat praktyki —t 
w tym 4*/2 Francji, przyjmie po

lub gar- si*de. ^głoszenia Agentura Ku-
riera Poznańskiego, Jarocin, 

ng 50 056

Krawcowa
zdolna poszukuje posady. Oferty 
Kurier Poznański zdig 24 281

„Trędowata“
Już nieodwołalnie

do niedzieli
Kinoteatr

„Sfinks“
zdg 24 697

„Kapelusz“
Fabrycznie przefasonowany ka
pelusz zastąpi często nowy Ta
nie kapelusze na składzie Pol
ska wytwórnia kapeluszy 27-go 
Grudnia ? podwórze.

zog 21 209no

na miesiąc październik 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
w ekspedycji zł 3.20 w agencjach w mieńcie zt 3.50 z odnoszeniem do 
domu w Poznaniu zł 3.70. z odnoszeniem przez pocztę po«» Poznaniem 

miierieeznie a 4.10. kwartalnie zi 12.30. pod opaską miesięcznie w Polsce at 5.00. w innych 
krajach zi 7.00—9,50. W razie wypadków, »powodowanych aiitą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
itrajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie niedostarozonyeh numerów lub odszkodowania.

r z e ci p lata Ocrin S7 ni a na, s^rooie Wamowej 25 gr. na stronie 4-łamowej przy Końcu tekstu 
X J°Ł c 111« redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej !lub piątej) 100 «t na «tron:e

. , 1 ~----------- —— drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznenr 200 gr
i.ul>raeitra- Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem m ei.-ca 20% nad- 

d/^od»d°a Porannego przyjmujemy do godz.18 30. w nagłych wypadkach
z\ wydania głównego (wieczornego) ..drobne do g. 11.10, w dn: przedświą-t©CZTie do godz, 10,4o, ÓrGhnp rtfflfwżanio --- «on k 

w tern 5 nagtówk.). słów 
zestawem a wysokościązestawem a wysokością ogłoszenia, powstała wskutek matryc, wydawnictwo nie odpow:ada 

V\ Janach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną^codziennączęść numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-dl, 14-76. 38-07, 36-24. 35-25. 40-72. w medzialę. święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. P- K. O. Poznań nr 200-149
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